PAGE
2

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2012 г.                                                                                               № 12-1
г. Новосибирск

Об участии во Всемирном дне

действий «За достойный труд!»

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 26.06. 2012 года №4-1 «Об итогах первомайской акции профсоюзов в 2012 году «Даешь строительство справедливости!» и подготовке к акции профсоюзов 7 октября 2012 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!», обсудив рекомендации Координационного комитета солидарных действий ОО ФП НСО от 20 августа  2012 года, Президиум ОО ФП НСО постановляет:
1. Принять участие во Всемирном дне действий «За достойный труд!».
2. Провести  7 октября 2012 год коллективные действия в форме шествий и митингов под девизом «За достойный труд!»в г.Новосибирске, городах и других муниципальных образованиях Новосибирской области.
3.  Провести 7 октября 2012 года фестиваль профсоюзных организаций.
4.  Членским организациям ОО ФП НСО, координационным советам организаций профсоюзов - представительствам ОО ФП НСО в муниципальных образованиях:
* в срок до 15 сентября 2012 г. рассмотреть  на заседаниях  коллегиальных органов вопрос об участии во Всемирном  дне действий «За достойный труд!»;

* обсудить на профсоюзных собраниях и конференциях, круглых столах  с профсоюзным активом проект Стандартов достойного труда, разработанный ФНПР ;
* провести разъяснительную работу в первичных профсоюзных организациях о целях и задачах коллективных действий профсоюзов;

* активно вовлекать в процесс подготовки и проведения акции молодёжные советы (комиссии) профсоюзных организаций;
* исходя из конкретной социально-экономической ситуации, сложившейся в отрасли, использовать дополнительные формы  коллективных действий и акций солидарности;
* при проведении массовых мероприятий обеспечить соблюдение установленного законодательством порядка, предусмотреть меры по недопущению провокаций и экстремистских действий.
5. Руководителям членских организаций ОО ФП НСО, председателям организаций профсоюзов - представительствам ОО ФП НСО в муниципальных образованиях:
* до 27 сентября 2012 г. направить в координационный комитет солидарных действий ОО ФП НСО информацию  о количестве участников акции, формах и дате проведения дополнительных мероприятий.

* до 12 октября 2012 г. представить в организационное управление аппарата ОО ФП НСО информацию об итогах участия  во Всемирном дне действий «За достойный труд!».
6. Организационному управлению аппарата ОО ФП НСО (Цыбулевская Л.В.)  до 17 октября 2012 г. обобщить информацию, представленную членскими организациями  ОО ФП НСО об итогах участия во Всемирном дне действий профсоюзов «За достойный труд!».

7. Информационному отделу ОО ФП НСО (Каньшин Н.Н.) организовать широкое освещение в СМИ целей и задач коллективных действий, подготовить рекомендации по выпуску  агитационно-пропагандистских материалов, посвященных Всемирному дню действий профсоюзов «За достойный труд!».

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Федерации профсоюзов Новосибирской области, председателя координационного комитета солидарных действий ОО ФП НСО Москвина В.Г.

Председатель

общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области

                                         А.А.Козлов